خاتم المرسلین آنحضرت ﷺ کی اس عظیم پیٹنگوئی کے مطابق آفتاب محمدیت سے فیض یاب ہو کر حضرت مرزا غلام احمد صاحب قادیانی مسیح موعود و مہدی معبود علیہ السلام کا ظہور ہوا۔ آپ قادیان پنجاب کی سرزمین میں 14 شوال 1250ھ بمطابق 13 فروری 1835ء کو پیدا ہوئے۔ آپ نے اسلام کی تائید و نصرت اور دفاع کیلئے وہ عظیم الشان کارنامے انجام دیئے کہ رفتی دنیا تک حقیقی مسلمان آپ کے گرام بار احسانوں کے ممنون رہیں گے۔ آپ نے 23 مارچ 1889ء کو اذن الہی سے جماعت احمدیہ کی بنیاد رکھی اور اگلے سال 1890ء کو مسلمانوں کو آسمانی بشارت کی خبر دیتے ہوئے فرمایا: